
Konform nenit 5 dhe nenit 1 3 , te Ligiit per Planifikim Hapesinor nr. 04ll-17 4, nenit 12
*r alineja 1 dhe 2, nenit 17 alineja 1, pika b te Ligjit p€r Veteqeverisje Lokale, nenit 25,1'r alineja 4, pika (b) dhe te nenit 27 , alineja 1 t€ Statutit te Kuvendit te Komun€s se

Ptizrenit, Kuvendi i Komunes ne mbledhjen e mbajtur me 19 shtator 2013, mor-i kete:

VENDIM
PBR MIRATIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR TE KOMUNES SE PRIZRENIT

Neni 1

Me kete Vendim b€het miratimi i Planit Zhvillimor t€ Komunes (PZHK) se
Prizrenit, q€ esht€ hartuar nga ana e OE-BP,,Urban Design Studio,, nd Prizren (bart6s
i projektit) dhe "Plan Art,, e 6(ITU" (ndnkontraktor) nga Stambolli (RP e Turqis€),
e hartuar konform Ligjit mbi Planifikimin Hapesinor, nr.Z003ll4.

Pjese perberese, e ketij Planit Zhvillimor te Komunes PZHK-se do te iete
elaborati me te gjitha shtojcat grafike dhe tekstuale.

Pjesa tekstuale do te permban:
- Kushtet per rregullimin dtie destinimin e ndertimit ne kOto hapesira,ndersa .

Pjesa grafike duhet te permbaje:
- Paraqitjet grafike te Planit Zhvillimor Kornunal,si <1he menyren e zhvillimit te eytetit dhe
pjeses rurale ne kuad€r te kufijve adminisir:ativ te Qytetit te prizrenit 

.

Neni 2

Plani Zhvillimor i Komunes se Prizrenit perfshine sip€rfaqen e territorit te
Komun€s se Prizrenit S:640 km2 (pjesen urbane te qytetit dhe pjesen rurale-74 fshatra),
i cili PZHK do te inkurajoje strategjine zhvillimore te Komunes se Prizrenit per
periudhen 1 5- vjegare-gjer me 2A25.

Neni 3

Me Planin Zhvlllimor Komunal(PZHK) nga neni 1 i ketij Vendimi planifikohet
zgiidhja e hapesirds ne kontekst te ndryshimeve te bera dhe harmonizimin e tyre me
nevojat reale per zhvillimin e ardhsirem te Qytetit dhe pjeses rurale ne kuader te kufijve
administrativ te Qytetit te Prizrenit, me qellim qe t'ju mundesoje qytetareve jeten me
planifikim urban dhe kushte te sigurta per investim.

Neni 4

Ky Vendim basldce me dokumentacionin e pershkruar ne nenin Tdhe 2 te kdtij
Vendirni do te jet€ pjese perberese e Pianit Zhvillimor Komunal per hapesiren e territorit
te Qytetit t€ Prizrenit.



s Neni 5

Plani Zhvlllimor Komunal eshte hartuar per periudhen kohore m6 se paku 15-
(pesembedhjete ) vjegare,ndersa per zbatimin 

" 
{etii vendimi do te kujdeset: Kryetari i

komunes dhe Drejtoria per Urbanizem dhe planifikim Hapesinor.

Neni 6

Ky vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit dhe do te shpallet ne ,,Kumtard,,

KOMLTNA E PRZRENIT
Kuvendi i KomunEs

Nr. 01/011-31340
Me 19 shtator 2013
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Kryesuesi i Kuvendit
Nijazi Kryeziu


